
Adria Mobil ima v ponudbi tri polintegrirane 
serije. Compact je namenjen tistim, ki jim 
je klasični predelani kombi prekompakten, 
Matrix družinam, Coral pa je najprimernejši 
za pare, ki radi potujejo sami, obkroženi z 
vsem udobjem, kar si ga lahko zamislijo. Ob 
60-letnici delovanja podjetja so pripravili 
nekaj ekskluzivnih modelov z oznako 60Y, 
ki ponujajo še več udobja, opreme in se 
ponašajo s posebej za obletnico oblikovano 
grafiko.

adria 
Coral 670 DL 60Y



P
R

E
M

IE
R

N
I 

T
E

S
T

PREMIERNI TEST

33

32

REVIJA AVTODOM  ŠTEVILKA 240 - APRIL 2025REVIJA AVTODOM   ŠTEVILKA 240 - APRIL 2025

reden nas zapelje konec mar-
ca predstavljeni Coral 670 DL 
60Y, si poglejmo še preostale 
jubilejne modele.

POSEBNA SERIJA 60Y
Še kako dobro se spomnimo posebnih 
modelov ob 50-letnici Adrie Mobil, saj 
jih je večina še danes na cestah, zaradi 
srebrne zunanjosti in bogate opremlje-
nosti pa imajo vozila tudi po desetih letih 
še vedno visoko ceno na trgu rabljenih 
vozil. Upam si trditi, da bo tudi z novo 
serijo 60Y podobno.

V Adrii Mobil so pripravili jubilejne mo-
dele v kar štirih serijah avtodomov (ved-
no na osnovi Fiata Ducato) in eni seriji 
počitniških prikolic:
• serija predelanih kombijev Twin: 

640 SGX, 640 SGX PTR, 640 SLB
• serija Coral: 670 DL
• serija Matrix: 650 DC in 670 SL
• serija Compact: DL
• počitniške prikolice serije Altea: 502 

UL in 552 PK

Na predstavitvi novosti prihodnje sezone 
smo si lahko pobližje ogledali skorajda 
celotno ponudbo, v prihodnjih mesecih 
pa vam bomo predstavili še nekaj mode-
lov jubilejne serije 60Y.

JUBILEJNE »POSEBNOSTI«
V čast 60. obletnici prve predstavitve po-
čitniškega vozila iz Novega mesta, šlo je 
za počitniško prikolico Adria 375, zgodbo 
katere je v knjigi Moja zgodba je Adria sli-

kovito opisal Stanislav Lukšič – Luka, so 
zgoraj omenjene modele izdatno opremili 
in zunanjost oplemenitili. Vsi avtodomi 
so izdelani na osnovi Fiata Ducato z vsaj 
140 »konjskimi« močmi, celotna zuna-
njost pa je obarvana v prestižno srebrno 
z antracitno sivimi elementi grafike, ka-
bina osnovnega vozila pa je v barvi Fiat 
Artense Grey. Tudi znotraj se jubilejni 
modeli razlikujejo od »standardnih«, saj 
so vrata omaric lahko v barvah Cashmere 
ali Rovere Naturale.

Kupci lahko svoj model posebne serije 60 
Years Selection še izdatno oplemeniti z 
Luxe Pack in Deluxe Pack posebno opre-
mo, pod motornim pokrovom pa je lahko 
namesto 140 kar 177 poskočnih konjičev, 
ki komaj čakajo, da vas odpeljejo na lep-
še. Posoda za gorivo je vedno 90-litrska, 
v voznikovi kabini paket Launch prinaša 
sodobno 10-palčno multimedijsko napra-
vo. Za udobje med vožnjo bodo poskrbeli 
elementi varnostnega paketa, aktivni (ra-
darski) tempomat in kakovostna vzvrat-
na kamera, s katero bosta parkiranje ali 
vzvratna vožnja mačji kašelj. Kolesa so 
vedno opremljena z atraktivnimi Fiato-
vimi lahkimi platišči.

Tudi nadgradnja je bogato opremljena: 
vhodna vrata z oknom, koškom in ko-
marnikom, stopnici ob vratih voznikove 
kabine, ki optično zelo lepo povežeta ka-
bino z bivalnikom, serijska zatemnitev 
kabinskih stekel, oblogi oken v kuhinji in 
jedilnem prostoru, sedežna klop s pritr-
dili Isofix, jedilna miza v lesnem dekorju, 

vzmetnice Evopore, nosilec za TV zaslon, 
DC/DC pretvornik, izoliran in ogrevan 
rezervoar odpadne vode, posebno obla-
zinjenje, na voljo pa so še dodatne opcije.

CORAL 670 DL 
V klasični polintegrirani seriji Coral so na 
voljo tri serije Plus, Supreme in Supreme 
MB, glede na razporeditev notranjosti 
pa lahko kupci izbiramo med desetimi 
različnimi tlorisi, od katerih jih je šest na 
voljo na osnovi Fiat Ducato (600 SL, 650 
DL, 650 SL, 670 DC, 670 DL in 670 SL) 
ter štirje na osnovi Mercedesa Sprinter 
(MB 650 SL, MB 670 DC, MB 670 DL in 
MB 670 SL). Za tiste, ki oznak ne poznate 
najbolje, še krajša razlaga:
• DC (vzdolžni klopi in sredinska pos-

telja)
• DL (vzdolžni klopi in ločeni ležišči)
• SL (salon s klopjo v obliki črke L in 

ločeni ležišči)

Jubilejna serija 60Y ponuja en sam mo-
del Corala, 670 DL.

VGRAJENA TEHNIKA
Kar se vgrajene tehnike tiče, pri jubilej-
nem Coral 670 DL ni presenečenj. Za 
ogrevanje je poskrbelo toplozračno gretje 
Truma Combi 6. Rezervoar za čisto vodo 
s prostornino 120 litrov je v dvojnem dnu, 
rezervoar za odpadno vodo (85 litrov) 
prav tako. Ob voznikovem sedežu je na 
levi strani gumb za izpust odpadne vode. 
Nadzorna plošča je vgrajena nad hladilni-
kom ob vhodu, v kuhinji so dodali plinsko 
pečico. Vsa okna so znamke Dometic Sei-

P

Piše: Rok Vizovišek

Jubilejni Coral 670 DL 60Y se od klasičnih na zunaj loči po imenitni grafiki in 
srebrni barvi bivalnika. Pod motornim pokrovom poskakuje vsaj 140 »konjev«.

tz. Na strehi nad salonom sta vgrajeni dve 
veliki panoramski okni, veliko strešno 
okno je tudi zadaj v spalnici. Nad kopal-
nico in kabino za prhanje sta okni Mini 
Heki, enako je tudi nad kuhinjo.

BIVALNI DEL
Skozi 65 centimetrov široka vhodna vrata 
z oknom in koškom za odpadke, vstopi-
mo brez muke, saj se vhodna stopnica 
globoko zajeda v dno vozila, dodana je 
električna pomična stopnica. Zaradi dvoj-
nega dna po vsej dolžini bivalnega dela 
je stojne višine v salonu dovolj tudi za 
velikane, svoje doda tudi obilo svetlobe, 
ki v bivalnik prodira skozi dve veliki pa-
noramski okni spredaj (tu ima človek res 
kraljevski občutek ugodja).

Postavitvi, ki jo drugod imenujejo »Vis-a-
-Vis«, »Face-to-Face«, so pri Adrii Mobil 
nadeli ime »Open Salon«. Velik dnevni 
prostor je zahvaljujoč dvema, med seboj 
vzporednima klopema in preklopni mizi 
nadvse prostoren. Samo prostor med klo-
pema meri bogatih 90 centimetrov v širi-
no, medtem ko je prehod proti zadnjemu 
delu še malenkost širši. Če je postavitev 
SL odlična za družine z otroki, pa je DL 
daleč najboljša izbira za dva razvajenca. 
Tudi nama z Matejo je daleč najbolj pri 
srcu. Bočni klopi sta široki malo več kot 
meter, iz obeh pa v nekaj preprostih po-
tezah sestavimo homologirani sedišči s 
tritočkovnim varnostnim pasom. Blago je 
prijetnih svetlih barv z dodatkom antraci-
tne, pene dovolj debele za udobno sede-
nje. Prednja sedeža sta vrtljiva, skupaj s 
klopema in veliko mizo pa tvorita enega 
bolj udobnih salonov v avtodomih. Miza 
ima ploskev veliko 75 x 85 centimetrov, 
za lažji prehod pa jo lahko »prepognemo« 
v slogu pizz calzonne. S tem pridobimo 
več prostora za čas, ko ne potrebujemo 
mize, sprehajanje po vozilu pa je prepros-
to, če že ne kar elegantno. 

Pohištvo deluje nadvse prestižno, menja-
vanje maloštevilnih temnih in množice 
svetlih ploskev se spogleduje z navtiko 
in hkrati daje prostoru pridih svežine in 
mladosti (kupci lahko, kot že rečeno, izbi-
ramo med dvema opcijama: Cashmere ali 
Rovere Naturale). Pod stropom se oma-
rice zaključijo s pasom posredne osvetli-
tve. Vsa vratca imajo potisne ključavnice 
(push-lock). Vsa osvetlitev je izdelana v 
tehniki LED. Pohvaliti moram dejstvo, da 
so nekatere luči vezane tako, da se priž-
gejo v salonu in ugasnejo v spalnici (in 
obratno), kar bo nadvse prijetno zvečer, 
ko za izklop luči ne bo treba zapuščati 
postelje. 

KOMPAKTNA KUHINJA
Kuhinja je oblikovana vzdolžno, do se-
daj pa smo bili bolj kot ne navajeni le 

Zaščitni znak Corala sta dve panoramski okni nad salonom, ki izdatno 
osvetlita prostor. Počutje v salonu je izjemno.

kuhinjskih blokov v obliki črk L in V. 
Kuhinjski pult meri 85 x 75 / 55 centi-
metrov, nameščen pa je na dokaj visokih 
96 centimetrih. Kuhalnik s tremi goril-
niki in pomivalno korito sta bila razvita 
posebej za Adrio. Vsi predali se odpirajo 
samo s pritiskom (push-lock tehnika), 
v najvišjem je dodan predelek za jedilni 
pribor. Predali so opremljeni z mehan-
skim centralnim zapiranjem. Viseča oma-
rica bi lahko bila bolj globoka, pogrešali 
smo police v vseh omaricah, pohvaliti pa 
moramo poličko za začimbe na levi steni 
proti kopalnici. Hladilnik ima prostorni-
no 142 litrov.

LOČENA KOPALNICA
Kopalnica je deljena, kar pomeni kabi-
no za prhanje na desnem in kopalnico s 
straniščem in z umivalnikom na levem 
boku vozila. Kopalnica na levem boku 
je nepravilnih oblik. Kakovostna lesena 
kopalniška vrata širine 55 centimetrov 
služijo tudi kot vrata spalnice. Kopalniški 
blok je lepo oblikovan – na steni se na 
primerni višini, ki omogoča brezskrbno 
pršenje z vodo med umivanjem, bohoti 
veliko ogledalo, na desni steni pa je večja 
viseča omarica. Navduši velik umivalnik, 
ki kot bela barka čepi vrh omarice, svoje 
doda tudi eleganca pipe. Kabina za prha-
nje na desnem boku meri 80 x 60 cen-
timetrov in je prijetno velika, s kakovo-
stno prho in dodano prečko za obešanje 
brisač ali mokrih oblačil. Prezračevalna 
lina oziroma strešno okno v prhi in tudi 
kopalnici sta dovolj veliki za zračenje, 
hkrati pa prepuščata obilo svetlobe.

SPANJE ZA DVA
Pred več kot petnajstimi leti, ko sem se 
prvič srečal z avtodomi, se je o velikosti 
avtodoma govorilo v enotah ležišč. Za ve-
likega je veljal avtodom s šestimi ležišči 
in prav toliko homologiranimi sedišči. 
Danes temu ni več tako – povsem nor-
malno je, da ima par avtodom dolžine 

sedem metrov in pol z le dvema ležiščema 
in veliko prostora za udobno preživljanje 
prostega časa. 

Adria Coral 670 DL 60Y je tak avtodom 
– v spalnici sta ločeni ležišči, ki ju, če bi s 
seboj na primer vzeli vnuka, lahko združi-
mo. Takrat do njih dostopamo z lestvijo. 
Ampak … najlepše je v dvoje in takrat je 
zadaj zelo veliko prostora za dva. Tako 
veliko, da se lahko celo izgubita in se celo 
noč ne srečata ... Obe postelji sta dolgi 
200 centimetrov in široki 80, vmesni del 
pa meri 180 x 60. Načeloma je v avto-
domu še četrto ležišče, ki ga sestavimo 
spredaj. A kot rečeno – avtodomi serije 
Coral so idealni za dva! 

Pod ležiščema sta dve omari. Dodan je 
predal za perilo, v dostopnih stopnicah pa 
sta še dva večja predala. Zgornji je klasič-
ni (kot zaboj), v spodnjem pa je velik pre-
dal, ki ga lahko v garaži povsem odpremo. 
Ta bo uporaben za čevlje, na primer. Na 
stranskih stenah sta veliki okni, na strop 
pa so dodali veliko panoramsko okno, 
tako da bo počutje v spalnici nadvse 
ugodno. Tudi višina do stropa je dovolj 
velika, da bo bivanje zadaj prijetno.

GARAŽA
Garaža je glede na notranjo razporeditev 
zgledno prostorna in z nosilnostjo 200 
kilogramov. Notranjo prostornost mal-
ce omejuje polica na zadnji steni (ta je v 
Adriah stalnica zadnjega četrt stoletja), 
a ker gre za avtodom za dva, bo za dve 
kolesi dovolj prostora. Do garaže dosto-
pamo skozi velika vrata na obeh bokih 
(85 x 120 centimetrov), za pritrjevanje 
tovora pa so dodali nekaj ušesc. 
Dve luči v tehniki LED sta vgrajeni na 
stropu ob obeh vratih. Še dobrodošla no-
vost: za svojo Adrio lahko naročite gumi-
jasto preprogo za garažo, ki bo zaščitila 
pod in poskrbela, da prtljaga ne bo drsela 
po notranjosti.
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ADRIA CORAL 670 DL 60Y

01 02

03

04

05

06

10

ADRIA CORAL 670 DL 60Y

 01
Avtodom je izdelan in razvit z mislijo 
na »razvajeni par«, a je prostora v 
salonu dovolj za šesterico.

02
Miza je preklopna, stranski klopi dolgi 
malo več kot meter. Svetli materiali 
optično še povečajo prostor.

03
V bivalniku se izmenjujejo svetle in 
temne površine pohištva, a je svetlih 
občutno več.

04
Kuhinja je odlično zasnovana, delovne 
površine je več kot dovolj.

05
Kopalnica je ločena, z zaprtimi vrati 
nastane kar velika »preoblačilnica«.

06
Umivalnica je dokaj kompaktna. 

07
Navduši umivalnik nasajen na pultu z 
imenitno pipo.

08
Prostora v omaricah je veliko.

09
Kabina za prhanje je pravokotnih mer 
in dovolj velika. Vrata drži magnet.

10
Dva metra dolgi postelji sta ločeni, do 
njiju vodita udobni stopnici.

11
V stopnicah sta dodatna velika 
predala.

12
Novost sezone 2025 so gumijaste 
preproge v garaži. Ta ima nosilnost do 
200 kilogramov.

08

09

07

11

12
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Predračunska 
vrednost z DDV:

99.902,00 EUR

Trajanje leasinga: 84 mesecev

Plačevanje: mesečno

Obrestna mera:
6-mes. Euribor 
+ 3,00 % p. a. 

EOM: 5.37 %

Lastna udeležba 
(polog):

29.970,60 EUR

Storitev obdelave 
posla:

200,00 EUR

Višina obroka: 994,76 EUR

Skupaj vsa plačila: 113.730,44 EUR

INFO: 031 748 399 
ali ales.murko@bks-leasing.si

Informativni izračun finančnega 
leasinga*

BKS-leasing, d.o.o.

Adria Coral 670 DL 60Y

*Ponudba je informativne narave in ni 
obvezujoča, saj je izdelana na podlagi 
nepopolnih podatkov o boniteti stranke. 
Pridružujemo si pravico do spremembe 
navedenih pogojev.
Izračunana višina mesečnega obroka 
temelji na trenutno veljavni spremenljivi 
obrestni meri EURIBOR – 6 mesečni. V 
primeru sklenitve pogodbe se za izračun 
obroka uporabi višino te obrestne mere, 
veljavne na dan sklenitve pogodbe. V 
primeru negativne referenčne obrestne 
mere se šteje, da je ta enaka 0,00%. V 
primeru spremembe obrestne mere, se 
lahko skupni znesek plačil spremeni. 
Za financirano vozilo je obvezno kasko 
zavarovanje z 1% odbitno franšizo ter 
kombinacijo K (kraja) za celotno dobo 
financiranja.

ADRIA CORAL 670 DL 60Y

15

16

Serija 60 Years Selection je na voljo še v naslednjih serijah počitniških vozil Adria: 

Serija predelanih kombijev Twin: Serija Matrix: 

Serija Compact: 

Počitniške prikolice serije Altea: 

640 SGX 650 dc

670 sl640 SGX PTR

640 SLB dl

520 UL

552 PK

13

14

 
13
Vsa okna, razen tisto desno od 
vhodnih vrat, so izstavljiva.

14
Bočna linija je enaka kot pri seriji 
Matrix, valovita streha pa zagotavlja 
notranjo prostornost.

15
Adriin »polžek« (v resnici je silhueta 
počitniške prikolice) na novi 
Ducatovi maski.

16
Adria Coral 670 DL je odličen 
avtodom za dva, v različici 60Y pa 
tudi zelo dobro opremljen.

• ATRAKTIVEN VIDEZ
• SISTEM PREKLOPA SEDEŽNIH KLOPI
• BOGATA OPREMLJENOST 60Y
• VELIKI PANORAMSKI OKNI SPREDAJ

• NI POLIC V VISEČIH 
OMARICAH

www-adria-mobil.com

Adria Coral 670 DL 60Y

osnovno vozilo Fiat Ducato

motor 
 štirivaljni, turbo die-

sel, EURO 6.4
gibna prostornina 2184 ccm

moč
103 kW / 140 KM pri 

3500 v/m
navor 350 Nm pri 1400 v/m
pogon spredaj
menjalnik ročni, 6-stopenjski
gume 225/75 R16 CP 
medosna razdalja 4035 mm
zavore spredaj, 
zadaj

kolutne/kolutne

voz in obese – 
spredaj

posamične obese, 
MacPherson vzmetne 

noge, prečni stabili-
zator, vijačne vzmeti, 

teleskopska blažilnika

voz in obese – 
zadaj

toga prema, listnate 
vzmeti, stabilizator, 

teleskopska blažilnika

MERE IN TEŽE

dolžina zunanja 7485 mm
širina zunanja 2299 mm
višina zunanja 2905 mm
masa vozila, 
pripravljenega na 
vožnjo

2995 kg

skupna dovoljena 
masa

3500 kg

nosilnost 505 kg

BIVALNI DEL

višina bivalnega 
dela

2000 mm

homologirani sedeži 4
število ležišč 2+1+1

MERE LEŽIŠČ

ločeno ležišče zadaj
2x 2000 x 800 mm (+ 

1800 x 600 mm)
pomožno ležišče iz 
dinete

2050 x 1000 / 950 
mm

kapaciteta sveža/
odpadna voda

120 l/85 1

gretje
Truma Combi 6 CP 

Plus

hladilnik
142 l, absorpcijski, 12 

V / 230 V / plin

kuhalnik
plin, 3 gorilniki, 

električni vžig, plinska 
pečica

CENA

cena osnovnega 
modela

od 99 902 EUR

PRODAJA V SLOVENIJI

Adria Plus d.o.o., Adria Center, 
Podbevškova 13, Novo mesto, 
T: 07 39 35 400, www.adria-plus.com

Caravan d.o.o., Caravan Center Ljubljana, 
Cesta Ljubljanske brigade 9, Ljubljana, 
T: 01 518 36 36 www.caravan.si

Adria Coral 670 DL 60Y
točke

možne dosežene

VOZNE LASTNOSTI 600 533

Voznikov delovni prostor (preglednost, ogledala: velikost/električna/ogrevana, 
nastavljivost volana: višina/globina, armaturna plošča in poličke: všečnost/upo-
rabnost, air bag: voznik/sovoznik)

150 141

Vožnja (okretnost, ropot: pohištvo/oprema/motor/vrata/zračniki, potniki v bival-
nem delu: udobje sedenja/ergonomija varnostnih pasov/preglednost)  

150 135

Sedeži (videz, nastavljivost: višina/naklon/ledveni del, naslonjala za roke) 100 89

Oprema osnovnega vozila (tempomat, ABS, ESP, el. pomik stekel, klima, nosilnost, 
Al-ko, vzmetenje: ojačano/zračno, avtonomija goriva)

150 125

Poraba 50 43

IZVEDBA PREDELAVE / NADGRADNJE 600 525

Kakovost predelave (material, čvrstost, debelina, spoji) 200 180

Vhodna vrata - rokovanje z njimi (kljuka, ključavnica, okno, komarnik) 100 94

Okna, lopute (kakovost, kljuke, tesnenje, integrirani: rolo/komarnik, število streš-
nih, osvetljenost, ventilatorsko okno)

150 119

Garaža oziroma prtljažni prostor (velikost, ogrevanost, organiziranost) 100 82

Izvedba stopnice oziroma vhoda (vrezana ali elektrificirana, tesnenje, trušč, žleb 
nad vrati, zunanja luč)

50 50

IZVEDBA NOTRANJOSTI 1200 1121

Materiali pohištva in kakovost izdelave (število, materiali, zapirala, blažilniki, veli-
kost, pozicija stikala centralne luči)

150 131

Spanje (ležišča: dimenzije/kakovost/nagibljivost/letvena podloga, bralne luči, 
ogrevanje/prezračevanje spalnice, otroška varovala)

250 237

Kuhinja (delovna površina: velikost/uporabnost/osvetlitev, poličke, kuhalnik: 
el. zagon/št. plamenov/deljen pokrov, korito: velikost/deska/pokrov/pipa/požira-
nje sifona, omarice, posoda odpadki, velikost hladilnika, napa, pečica)

300 285

Dnevna soba (ergonomija, blago, pena, osvetljenost, nastavljivost bralnih lučk, 
miza: velikost, stabilnost, premičnost, povečljivost, pritrditev, noga)

300 285

Kopalnica (premišljenost, ločen tuš, talni odtoki, pregrada tuša, umivalnik, polo-
žaj stranišča, držalo papirja, odlagališča, obešala, omarice, ogledala, osvetlitev, 
tesnenje, prezračevanje)

200 183

TEHNIČNA OPREMA 600 529

Plinska napeljava (prostor za jeklenke: dostopnost/ogrevanost, SecuMotion, 
DuoComfort, EisEx, prikaz količine plina v bivalnem delu)

100 79

Oskrba z vodo (označenost odprtine, čista voda: prostornina/izoliranost cevi, čr-
palka: glasnost/zmrzljivost, odpadna voda: prostornina/gretje/izolacija ventila)

200 160

Oskrba z elektriko (akumulator, št. vtičnic, razporeditev stikal, 
izvedba priklopa 220V)

100 92

Gretje (moč, razporeditev šob/grelnih teles) 150 150

Logičnost in preglednost komandne plošče 50 48

SKUPAJ TOČK 3000 2708


